

平成16年3月期 第3四半期業績の概況(連結)

平成 16 年 2 月 9 日

上場会社名 株式会社パスコ

(コード番号：9232 東証第1部)

(URL <http://www.pasco.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 杉本 陽一

(TEL：(03)-5722-7600)

責任者役職・氏名 経理グループリーダー 西本 利幸

親会社名 セコム株式会社 (コード番号：9735)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

① 会計処理の方法の最近連結会計年度における

認識の方法との相違の有無 : 有

(内容)

その他有価証券のうち時価のある株式及び受益証券の評価方法については、従来、各決算末日の市場価格等に基づく時価法によっておりましたが、当中間決算より各四半期決算末日前1ヶ月の市場価格等の平均に基づく時価法に変更しております。

② 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

③ 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成16年3月期第3四半期の業績概況 (平成15年4月1日～平成15年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
16年3月期第3四半期	18,546 △24.3	△ 4,165 —	△ 4,381 —	△ 3,069 —
15年3月期第3四半期	24,487 4.6	△ 1,368 —	△ 1,678 —	△ 3,931 —
(参考)15年3月期	39,659	2,100	1,762	△ 1,715

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
16年3月期第3四半期	△42.23	—
15年3月期第3四半期	△52.34	—
(参考)15年3月期	△22.96	—

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の日本経済は、企業収益の改善や民間設備投資の増加等で緩やかな持ち直し局面と言われているものの、雇用情勢が改善されず個人消費の低迷が継続するなど、依然として景気回復には程遠い状況にありました。当社グループの市場環境につきましては、主要顧客である国及び地方公共団体の予算縮減の継続、価格競争の激化等、厳しいものとなっております。このような状況下におきまして、当社グループは総力を上げてプロポーザル等の技術提案型営業や民間企業向けの商品販売に注力いたしました。その結果一部にはその成果が見られたものの、全体としての進捗状況は前年を下回って推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第3四半期	47,388	11,625	24.5	160.03
15年3月期第3四半期	48,628	11,723	24.2	161.29
(参考)15年3月期	56,526	13,967	24.7	192.18

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨て)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第3四半期	4,700	△1,683	△3,554	7,361
15年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)15年3月期	1,626	△1,077	2,406	7,900

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は以下のとおりであります。

前連結会計年度末に比べ総資産は9,138百万円減少し、利益剰余金の減少により株主資本は2,342百万円減少しております。株主資本比率は、24.7%から24.5%となっております。

資産負債の増減の主なものとして、増加の主なものは繰延税金資産（流動・固定）の1,199百万円、投資有価証券の1,106百万円であり、減少の主なものは受取手形及び売掛金の12,670百万円、支払手形及び買掛金の3,180百万円、借入金(短期・長期)3,000百万円等であります。

（キャッシュ・フロー計算書）

営業キャッシュ・フローは4,700百万円の増加となっております。その主なものは売上債権の回収による12,782百万円の増加、仕入債務3,461百万円の減少、税金等調整前中間純損失4,791百万円による減少であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは1,683百万円減少しております。その主なものは有形・無形固定資産の取得支出1,400百万円であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは3,554百万円減少しております。その主なものは短期借入金・長期借入金の純増減3,015百万円の減少であります。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成15年4月1日～平成15年12月31日) (百万円未満切捨て)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第3四半期	17,386	△ 3,240	△ 3,405	△ 2,308
15年3月期第3四半期	23,393	△ 862	△ 1,093	△ 3,464
(参考)15年3月期	36,333	1,940	1,634	△1,834

	総 資 産	株 主 資 本
	百万円	百万円
16年3月期第3四半期	48,143	13,049
15年3月期第3四半期	48,897	12,970
(参考)15年3月期	56,806	14,631

3. 平成16年3月期の連結業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）（百万円未満切捨て）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
通 期	百万円 37,000	百万円 1,610	百万円 350	円 銭 4.82

（注）1株当たり予想当期純利益の計算は、当第3四半期末の期中平均株式数によっております。

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績につきましては、平成15年11月12日に公表いたしました「平成16年3月期中間決算短信（連結）」及び「平成16年3月期個別中間財務諸表の概要」に記載の見通しと、現時点では変更しておりません。

当社グループは主要顧客である官公庁への納品が3月末に集中することで、下半期、期末に向けて収益が増加する傾向にありますが、当第3四半期までの進捗状況を踏まえ、当期末の見通しにつきまして見直し作業を進め適時開示いたします。

（参考2）平成16年3月期の個別業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）（百万円未満切捨て）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
通 期	百万円 34,000	百万円 1,590	百万円 300	円 銭 —	円 銭 0 0	円 銭 0 0

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料

- （1）四半期連結（要約）貸借対照表
- （2）四半期連結（要約）損益計算書
- （3）四半期連結（要約）キャッシュ・フロー計算書
- （4）受注及び販売の状況
- （5）四半期個別（要約）貸借対照表
- （6）四半期個別（要約）損益計算書

※各数値は千円未満切捨てて表示しております。

(添付資料)

(1) 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第3四半期 (平成15年12月31日現在)			前第3四半期 (平成14年12月31日現在)			前連結会計年度 (平成15年3月31日現在)		
	金 額		構成比	金 額		構成比	金 額		構成比
(資産の部)			%			%			%
I 流動資産									
現金及び預金		7,386,856			5,107,079			7,925,141	
受取手形及び売掛金		14,981,347			20,197,169			27,651,944	
仕 掛 品		369,874			427,806			293,848	
その他のたな卸資産		160,649			190,068			133,498	
繰延税金資産		2,832,299			651,516			1,155,861	
そ の 他		2,151,215			2,148,739			877,231	
貸倒引当金		△ 222,725			△ 110,827			△ 296,450	
流動資産合計		27,659,517	58.4		28,611,551	58.8		37,741,076	66.7
II 固定資産									
1 有形固定資産									
建物及び構築物	3,970,010			3,916,336			3,920,728		
減価償却累計額	△ 1,039,259	2,930,751		△ 890,007	3,026,328		△ 924,045	2,996,682	
機械装置及び運搬具	2,681,121			2,664,091			2,595,804		
減価償却累計額	△ 2,339,464	341,657		△ 2,387,319	276,772		△ 2,335,622	260,181	
器具及び備品	1,750,299			1,762,620			1,712,846		
減価償却累計額	△ 1,392,884	357,414		△ 1,374,479	388,140		△ 1,352,921	359,925	
土 地		5,206,989			5,204,126			5,204,126	
建設仮勘定		186,348			27,270			44,590	
有形固定資産合計		9,023,161	19.0		8,922,639	18.4		8,865,507	15.7
2 無形固定資産									
販 売 権		2,114,891			2,819,855			2,643,614	
ソフトウェア		1,174,235			765,119			1,231,040	
連結調整勘定		226,595			246,892			227,171	
そ の 他		614,389			710,769			577,482	
無形固定資産合計		4,130,111	8.7		4,542,637	9.3		4,679,309	8.3
3 投資その他の資産									
投資有価証券		3,898,063			3,017,177			2,791,534	
固定化債権		1,109,660			1,110,780			1,110,409	
繰延税金資産		600,178			2,142,449			1,077,600	
そ の 他		2,163,496			1,632,452			1,600,707	
貸倒引当金		△ 1,224,371			△ 1,403,491			△ 1,385,984	
投資その他の資産合計		6,547,027	13.8		6,499,369	13.4		5,194,267	9.2
固定資産合計		19,700,301	41.5		19,964,645	41.1		18,739,084	33.2
III 繰延資産									
そ の 他		28,894	0.1		52,743	0.1		46,568	0.1
資 産 合 計		47,388,713	100.0		48,628,941	100.0		56,526,728	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成15年12月31日現在)			前第3四半期 (平成14年12月31日現在)			前連結会計年度 (平成15年3月31日現在)		
	金 額		構成比	金 額		構成比	金 額		構成比
(負債の部)			%						%
I 流動負債									
支払手形及び買掛金		2,464,139			5,034,835			5,645,019	
短期借入金		20,500,000			19,850,000			26,850,000	
未払法人税等		90,765			84,393			159,726	
賞与引当金		251,938			336,279			468,296	
その他		2,411,090			2,320,004			2,556,544	
流動負債合計		25,717,933	54.3		27,625,513	56.8		35,679,587	63.1
II 固定負債									
社 債		1,500,000			1,500,000			1,500,000	
長期借入金		4,550,000			3,700,000			1,200,000	
長期未払金		1,241,667			1,996,604			1,805,156	
退職給付引当金		2,633,206			1,940,814			2,125,657	
その他		71,403			68,019			68,963	
固定負債合計		9,996,277	21.1		9,205,438	18.9		6,699,777	11.9
負債合計		35,714,211	75.4		36,830,951	75.7		42,379,364	75.0
(少数株主持分)									
少数株主持分		49,239	0.1		74,617	0.1		179,413	0.3
(資本の部)									
I 資本金		8,758,481	18.4		8,758,481	18.0		8,758,481	15.5
II 資本剰余金		7,458,704	15.7		7,471,552	15.4		7,458,704	13.2
III 利益剰余金		△ 4,167,316	△ 8.7		△ 3,314,451	△ 6.8		△ 1,097,985	△ 1.9
IV その他有価証券評価差額金		659,217	1.3		△ 119,912	△ 0.3		△ 84,425	△ 0.2
V 為替換算調整勘定		△ 28,893	△ 0.0		△ 19,233	△ 0.0		△ 23,970	△ 0.1
VI 自己株式		△ 1,054,930	△ 2.2		△ 1,053,065	△ 2.1		△ 1,042,854	△ 1.8
資本合計		11,625,262	24.5		11,723,372	24.2		13,967,950	24.7
負債・少数株主持分及び資本合計		47,388,713	100.0		48,628,941	100.0		56,526,728	100.0

(2) 四半期連結(要約)損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自平成15年4月1日) (至平成15年12月31日)			前第3四半期 (自平成14年4月1日) (至平成14年12月31日)			前連結会計年度 (自平成14年4月1日) (至平成15年3月31日)		
	金 額		百分比	金 額		百分比	金 額		百分比
I 売 上 高		18,546,628	100.0		24,487,933	100.0		39,659,938	100.0
II 売 上 原 価		16,389,456	88.4		19,191,020	78.4		28,889,906	72.8
売上総利益		2,157,171	11.6		5,296,912	21.6		10,770,032	27.2
III 販売費及び一般管理費		6,322,409	34.1		6,664,918	27.2		8,669,544	21.9
営業利益(損失△)		△ 4,165,237	—		△ 1,368,005	—		2,100,487	5.3
IV 営業外収益									
受取利息	4,400			2,451			2,745		
受取配当金	33,590			33,647			35,501		
持分法投資利益	—			—			22,554		
賃貸収入	124,700			123,036			167,213		
その他の他	60,906	223,598	1.2	77,657	236,792	1.0	114,466	342,481	0.8
V 営業外費用									
支払利息	204,374			216,057			319,714		
新株発行費償却	424			519			944		
社債発行費償却	17,249			17,249			22,999		
持分法投資損失	6,752			58,899			—		
賃貸原価	188,042			186,637			245,429		
その他の他	22,880	439,723	2.4	68,189	547,552	2.2	90,997	680,086	1.7
経常利益(損失△)		△ 4,381,363	—		△ 1,678,765	—		1,762,882	4.4
VI 特別利益									
固定資産売却益	—			5,672			5,697		
貸倒引当金戻入益	7,292			—			—		
投資有価証券売却益	17,397			—			—		
営業権売却益	120,000			—			—		
保険解約余剰金	10,000			—			25,486		
污水处理施設移管費用戻入益	—			—			167,056		
持分変動損益	—			—			8,459		
その他の他	7,500	162,190	0.9	3,187	8,859	0.0	10,730	217,431	0.6
VII 特別損失									
固定資産売却除却損	57,363			33,428			43,265		
投資有価証券売却損	7,223			4,342			13,104		
投資有価証券評価損	—			1,753,090			2,044,908		
退職給付会計変更時差異償却	385,896			398,520			526,531		
早期退職者退職金	29,986			33,185			77,921		
給料支給期間変更時差異	12,898			—			—		
その他の他	78,766	572,135	3.1	50,069	2,272,637	9.3	235,528	2,941,260	7.4
税金等調整前中間(当期)純利益(損失△)		△ 4,791,308	—		△ 3,942,544	—		△ 960,945	—
法人税、住民税及び事業税	99,345			84,671			158,094		
法人税等調整額	△ 1,715,782	△ 1,616,437		△ 1,933	82,738		617,239	775,333	
少数株主損失	(加算)	105,540		(加算)	93,538		(加算)	21,000	
中間(当期)純利益(損失△)		△ 3,069,330	—		△ 3,931,744	—		△ 1,715,279	—

(3) 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当第3四半期	前連結会計年度
		(自平成15年 4月 1日)	(自平成14年4月 1日)
		至平成15年12月31日)	至平成15年3月31日)
		金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純損失		△ 4,791,308	△ 960,945
減価償却費		1,028,667	1,264,476
新株発行費償却額		424	944
社債発行費償却額		17,249	22,999
連結調整勘定償却額		81,446	147,964
持分法投資損益		6,752	△ 22,554
賞与引当金の増減額		△ 216,358	△ 92,655
退職給付引当金の増減額		507,548	701,945
貸倒引当金の増減額		△ 235,338	224,504
貸倒損失		—	32,043
受取利息及び受取配当金		△ 37,991	△ 38,246
支払利息		204,374	319,714
有形固定資産売却除却損益		57,363	37,567
投資有価証券売却損益		△ 10,173	13,104
投資有価証券評価損		—	2,044,908
営業権売却益		△ 127,500	—
為替換算差損益		△ 6,809	△ 4,700
売上債権の増減額		12,782,478	△ 1,212,361
たな卸資産の増減額		△ 102,038	55,547
仕入債務の増減額		△ 3,461,934	△ 995,827
未払(未収)消費税等の増減額		△ 417,730	328,390
その他の増減額		△ 231,119	113,310
小計		5,048,002	1,980,129
利息及び配当金の受取額		37,785	37,934
利息の支払額		△ 217,460	△ 301,370
法人税等の支払額		△ 168,306	△ 90,593
営業活動によるキャッシュ・フロー		4,700,021	1,626,100
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		△ 450	△ 1,812
定期預金の払戻による収入		—	40,105
投資有価証券の取得による支出		△ 10,930	△ 223,298
投資有価証券の売却による収入		159,713	—
有形固定資産の取得による支出		△ 373,031	△ 116,403
有形固定資産の売却による収入		4,282	17,091
無形固定資産の取得による支出		△ 1,027,797	△ 851,468
無形固定資産の売却による収入		345	—
貸付による支出		△ 419,189	△ 569,543
貸付の回収による収入		127,822	606,673
新規連結子会社取得に伴う資金の増減		△ 145,898	13,261
その他の収支		1,671	8,380
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 1,683,460	△ 1,077,013
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額		△ 5,009,150	4,000,000
長期借入による収入		3,350,000	200,000
長期借入金の返済による支出		△ 1,355,850	△ 1,578,000
長期未払金の支払による支出		△ 528,723	△ 704,964
少数株主からの払込による収入		6,863	42,500
自己株式の取得売却による収支		△ 17,449	△ 982,441
社債の発行による収支		—	1,431,000
少数株主への配当金の支払による支出		—	△ 1,365
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 3,554,309	2,406,729
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		△ 986	△ 1,154
V 現金及び現金同等物の増減額		△ 538,736	2,954,661
VI 現金及び現金同等物の期首残高		7,900,110	4,945,449
VII 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高		7,361,374	7,900,110

※前第3四半期は連結キャッシュ・フロー計算書を作成しておりません。

(4) 受注及び販売の状況

当第3四半期(連結)

(単位：千円)

事業領域	前連結会計年度末 受注残高	受 注 高	前年 同期比 (%)	売 上 高	前年 同期比 (%)	当第3四半期末 受注残高
情 報 シ ス テ ム	2,263,962	9,276,513	△8.6	6,763,072	△14.9	4,777,403
測 量 ・ 計 測	2,243,537	11,370,911	△33.5	7,990,121	△47.2	5,624,326
建設コンサルタント	1,618,057	5,375,051	△14.8	3,758,650	△31.8	3,234,458
合 計	6,125,556	26,022,476	△20.7	18,511,843	△32.3	13,636,189

(5) 四半期個別(要約)貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別		当第3四半期 (平成15年12月31日現在)		前第3四半期 (平成14年12月31日現在)		前 期 (平成15年3月31日現在)	
			金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				%		%		%
I 流動資産								
現金及び預金			6,682,966		4,264,728		6,958,404	
受取手形			75,511		23,389		17,733	
売掛金			13,975,791		16,948,077		25,877,182	
たな卸資産			296,392		270,671		250,331	
短期貸付金			3,099,782		3,028,790		3,016,890	
繰延税金資産			2,674,679		601,439		1,091,989	
その他の			1,646,798		3,389,967		824,232	
貸倒引当金			△ 564,464		△ 149,050		△ 502,691	
流動資産合計			27,887,457	57.9	28,378,012	58.0	37,534,071	66.1
II 固定資産								
1 有形固定資産								
建物			2,807,677		2,921,514		2,894,652	
土地			5,142,255		5,142,255		5,142,255	
その他の			750,566		568,464		557,503	
計			8,700,499	18.1	8,632,234	17.7	8,594,411	15.1
2 無形固定資産								
営業権			123,500		162,500		150,000	
販売権			2,114,891		2,819,855		2,643,614	
その他の			1,720,393		1,422,263		1,755,800	
計			3,958,784	8.2	4,404,618	9.0	4,549,414	8.0
3 投資その他の資産								
投資有価証券			4,659,129		3,595,287		3,331,725	
関係会社長期貸付金			291,000		365,000		245,000	
固定化債権			1,109,660		1,110,780		1,110,409	
繰延税金資産			644,746		2,065,699		1,115,223	
その他の			2,047,884		1,607,233		1,574,268	
貸倒引当金			△ 1,184,087		△ 1,313,491		△ 1,294,468	
計			7,568,332	15.7	7,430,509	15.2	6,082,159	10.7
固定資産合計			20,227,617	42.0	20,467,362	41.9	19,225,985	33.8
III 繰延資産			28,750	0.1	51,750	0.1	46,000	0.1
資産合計			48,143,825	100.0	48,897,125	100.0	56,806,057	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目		当第3四半期 (平成15年12月31日現在)		前第3四半期 (平成14年12月31日現在)		前 期 (平成15年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)			%		%		%
Ⅰ 流 動 負 債							
買 掛 金		2,381,994		5,112,296		6,009,775	
短 期 借 入 金		20,500,000		19,850,000		26,850,000	
未 払 法 人 税 等		69,832		67,762		87,757	
賞 与 引 当 金		218,311		263,111		369,396	
そ の 他		2,027,822		1,455,109		2,220,721	
流 動 負 債 合 計		25,197,960	52.3	26,748,279	54.7	35,537,651	62.5
Ⅱ 固 定 負 債							
社 債		1,500,000		1,500,000		1,500,000	
長 期 借 入 金		4,550,000		3,700,000		1,200,000	
長 期 未 払 金		1,238,645		1,996,604		1,805,156	
退 職 給 付 引 当 金		2,535,822		1,913,924		2,063,164	
そ の 他		71,403		68,019		68,963	
固 定 負 債 合 計		9,895,871	20.6	9,178,548	18.8	6,637,285	11.7
負 債 合 計		35,093,832	72.9	35,926,828	73.5	42,174,936	74.2
(資 本 の 部)							
Ⅰ 資 本 金		8,758,481	18.1	8,758,481	17.9	8,758,481	15.4
Ⅱ 資 本 剰 余 金		7,474,470	15.5	7,474,470	15.2	7,474,470	13.2
Ⅲ 利 益 剰 余 金							
中間(当期)未処理損失		△ 2,827,073	△ 5.8	△ 2,148,890	△ 4.4	△ 518,953	△ 0.9
Ⅳ その他有価証券評価差額金		659,217	1.4	△ 119,912	△ 0.2	△ 84,425	△ 0.1
Ⅴ 自 己 株 式		△ 1,015,101	△ 2.1	△ 993,851	△ 2.0	△ 998,452	△ 1.8
資 本 合 計		13,049,993	27.1	12,970,296	26.5	14,631,120	25.8
負 債 ・ 資 本 合 計		48,143,825	100.0	48,897,125	100.0	56,806,057	100.0

(6) 四半期個別(要約)損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		当第3四半期 (自平成15年4月1日) (至平成15年12月31日)		前第3四半期 (自平成14年4月1日) (至平成14年12月31日)		前 期 (自平成14年4月1日) (至平成15年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売 上 高	17,386,801	100.0	22,393,640	100.0	36,333,935	100.0		
II 売 上 原 価	15,310,875	88.1	17,717,318	79.1	27,165,937	74.8		
売 上 総 利 益	2,075,925	11.9	4,676,321	20.9	9,167,997	25.2		
III 販売費及び一般管理費	5,316,804	30.6	5,538,371	24.7	7,227,380	19.9		
営 業 利 益(損失△)	△ 3,240,879	—	△ 862,050	—	1,940,617	5.3		
IV 営 業 外 収 益								
受 取 利 息 ・ 配 当 金	52,922		52,842		56,231			
そ の 他 の 営 業 外 収 益	215,799		188,588		279,364			
営 業 外 収 益 計	268,721	1.6	241,430	1.1	335,596	0.9		
V 営 業 外 費 用								
支 払 利 息	199,310		215,320		318,795			
そ の 他 の 営 業 外 費 用	234,239		257,150		323,201			
営 業 外 費 用 計	433,550	2.5	472,470	2.1	641,997	1.7		
経 常 利 益(損失△)	△ 3,405,708	—	△ 1,093,090	—	1,634,216	4.5		
VI 特 別 利 益	36,981	0.2	5,672	0.0	294,603	0.8		
VII 特 別 損 失	507,397	2.9	2,317,214	10.4	3,164,926	8.7		
税引前中間(当期)純利益(損失△)	△ 3,876,124	—	△ 3,404,632	—	△ 1,236,106	—		
法人税、住民税及び事業税	60,975	0.4	59,595	0.3	79,590	0.2		
法 人 税 等 調 整 額	△ 1,628,979	—	—	—	518,593	1.4		
中間(当期)純利益(損失△)	△ 2,308,120	—	△ 3,464,227	—	△ 1,834,290	—		
前 期 繰 越 利 益(損失△)	△ 518,593		1,315,336		1,315,336			
中間(当期)未処分利益(損失△)	△ 2,826,713		△ 2,148,890		△ 518,953			